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nye Kaferneetablissement herinde. Jeg veed nok, 
at den høitagtede Minister vil sige, at han maa 
have Jægersborg i Nødstilfcelde, og at han saa 
maaske vil opgive Hørsholm, det har jeg 
ad anden Vei hørt; men jeg mente, at 
den høitagtede Minister nok kunde gaa 
saavidt at forskaane Krigsministeriet for mere 
at have med det yndige Jcegersborg at gjøre. 
Det« er et andet Punkt, paa hvilket jeg ogsaa 
havde troet, at den høitærede Minister vilde kunne 
have strakt sig noget længere, nenilig med Hensyn 
til den Fordring, som kom fra den Side af Ud- 
Valget, som vilde være med til at gjøre Noget 
paa det Omraade ifjor. Jeg kunde have ønsket, 
at den høitærede Minister kunde strække sig saa- 
vidt at give os Tilfagn om sin Medvirkning til, 
at vi kunde faae de 32,000 Koadratalen Jord af 
Esplanaden foruden det, som der nu er ved 
Etablissementet ved Ofterbro Det hørte jeg og- 
saa, at den ærede sidste Taler berørte, idet det 
nemlig vilde være en Betingelse for, at han vilde 
gaa med paa denne Vei. Naar vi kunne vente 
at faae Jirgersborg Kaserne nedlagt og vente at 
faae det gamle Husaretablissemeiit med Grund 
herinde i Byen til Bortfalg, maatte det ogsaa 
tillige fra vor, fra Statskassens Side skilles som 
en rimelig Fordring, at vi kunde faae de 32,000 
Kvadratalen Jord til Hjælp til at faae et nyt 
Etablissement bygget. Det lader jo nu imidlertid 
til, at den høitærede Minister ikke kan gaa til 
at hjælpe os dermed paa Grund as mulige Be- 
tcenkeligheder overfor Sagen fra Finantsministw 
rens Side. - Det er kde Tvivl, jeg har overfor 
Sagen, thi i Realiteten maa jeg indrømme ligesom 
den ærede foregaaende Taler, at der er Grund til 
at faae en ny Husarkaserna men, inden jeg slutter, 
skal jeg endnu kun tilføie den Bemærkning, at det 
forekommer mig, at der er blevet en Part mere i 
Sagen, nemlig de Herrer, som vare med til ifjor 
at skaffe os den nye Herr-lov. Jeg indrømmer, at 
vi ogsaa have en Part med i-Ordningen af hele 
denne Sag, og jeg antager. ogsaa, at vi ville gaa 
med paa en fornuftig og rimelig Maade, men det 
forekommer mig, at de Herrer, der jo, som det 
ærede Medlem for Aarhus Amts- 1ste Valgkreds 
bemærkede, ifjor anførte den Grund til at skyde 
Sagen ud, at vi skulde se.førft, hvad det blev 
til med den nye Hærlov, nu ogsaa derved særlig 
ere blevne Parter i Sagen. Naar vi f. Er. 
først ved Harlovsrevisionens havde faaet slaaet fast, 
at der skal være 3 Linieeskadrorien og vi altsaa 
skulle til at bygge for 3 Linieeskadronen og der 
desuden skal være en Skole «  vi vide jo, hvor- 
ledes denne. Sag er ordnet og vil blive ordnet i 
den nærmeste Fremtid 홢홢홢- faa forekommer det 
mig, at de Herrer have en særlig Pligt overfor 
denne Sag, iModsaetning til ifjor ialtfald«og jeg 
tænker derfor, at den høitærede Minister ganske 
scerligt kan bygge paa at faae deres Bistand til at 
saae denne Sag ført igjennem. Dette maa jeg an- 

tage, og skjøndt det ikke er Tidspunktet til 
at foreslaa denne Sag henvist til Udvalg, « 
vil jeg dog bemærke 홢홢- det kan man vel have 
Lov til foreløbig at udtale 홢- at jeg vilde anse 
det sor rimeligtx at vi henviste denne Sag til det 
militcere Udvalg, thi det forekommer mig, at den 
er meget mere i Familie med dette Udvalg end 
med Finantsudvalget Til disse Bemærkninger 
skal jeg indskrænke mig. 홢 

- Formanden (Krabbe): Spørgsmaalet 
om Udvalg vil først senere komme for. 

Krigsmirtifteretc (K a u f f m a n n) : Efter 
de Udtalelser, som ere faldne, har jeg i Grunden 
kun at besvare et Par Spørgsmaal. Først da 
det Spørgsmaal, som det ærede Medlem for Aar- 
hus Amts 1ste Valgkreds (Winther) kom med, 
nemlig, hvorvidt Regjeringen endnu fastholder det 
Areal, paa hvilket Kaferneetablissenietttet ag- 
tedes opført ifjor. Dertil stal jeg svare, 
at da Regjeringen ikke har dette Areal paa 
Haanden, kan den heller ikke fastholde det, 
men jeg skal gjerne give den Oplysning, 
at af alle de Arealer, Regjeringen har 
faaet tilbudt, er unegtelig dette Areal ved Nøi- 
somhedsveien det bedste, saavel ved Størrelse og 
Form som hvad Grund ens Beskaffenhed angaar. 
Hvis der altsaa ikke skulde komme noget nyt Til- 
bud, hvad der ikke er at vente, finder Regjeringen, 
at den Pris, for hvilken Grunden er bleven til- 
budt, er antagelig. Men Regjeringen har ikke for 
Øieblikket, og har aldrig havt nogensomhelst 
Raadighed over Grunden. » Det andet 
Spørgsmaal angik, hvorvidt Regjeringen er 
tilbøielig til at sælge mere as Esplanadens Grund 
end det Areal- hvorpaa det nuværende Hnfar- 
etablisfeinent er opfort Dertil skal jeg svare, at 
Regjeringen haaber, at det Areal, hvorpaa Huse»- 
etablissementet er opført, naar det reguleres, vil være 
tilstrækkeligt til at indbringe hele den Sum, der 
forlangeen « Skulde det mod Forventning vise fig, 
at man ikke erholder Tilstrcekkeligt til Opforelsen 
af et nyt Gtablissemeiitz antager jeg, a t  man 
vilde kunne sælge endel Mere af Esplatiadens Grund, 
men at sælge indtil et vist bestemt Areal, er der 
,jo ingen Opfordring for Regjeringen til for Nie- 
blikket. Salget af det Øvrige maa rette sig efter 
de Fordringer, som for Fremtiden maatte blive 
stillede og efter Konjnnkturerne i det Hele taget. 
홢- Det ærede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 
kreds (Busk) stillede foruden det sidst besvarede 
Spørger-smal tillige et andet, idet han nemlig gjerne 
vilde vide, om man vilde beholde eller opgive 
Jcegersborg» naar det nye Gtablissement opfattes. 
Dertil skal jeg svare, at det at sælge Iaegersborg 
ikke er meget fordelagtigt, thi Alt, hvad man vil 
faae for dette Etablissemenh er anslaaet til mel- 
lem 30홢홢40,000 Kr., og til en noget mindre Sum 
er Etablissementet i Horsholm vurderet. Men 


